

A pesquisa preço realizada com o BANCO DE PREÇO. Obtendo um valor médio de R\$ 32.092.381,46 (Trinta e dois milhões, noventa e dois mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos). Conforme mapa comparativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - AMPLIADA	UNID	QNT AMPLIADA	QNT RESE RVADA	QNT TOTAL	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO							
3.3.90.30.09 – MATERIAL FARMACOLÓGICO							
1	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES	FRASCO C/ 100UND	9.500	500	10.000	R\$ 8,21	R\$ 82.100,00
2	CURATIVO ABSORVENTE ANTIMICROBIANO DE NÃO TECIDO COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE COM OU SEM ALGINATO DE CÁLCIO, E PRATA, ESTÉRIL, RECORTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10 CM. DEVE TER BAIXA ADERÊNCIA AO TECIDO LESADO, SER DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM SE DESFAZER OU SE ROMPER, SEM CAUSAR DANOS AO TECIDO E NÃO DEIXAR RESÍDUOS NO LEITO DA LESÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 35,21	R\$ 211.260,00
3	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO C/ ALGINATO DE SÓDIO E CÁLCIO, C/ PRATA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERELIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA	2.280	120	2.400	R\$ 46,45	R\$ 111.480,00
4	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL CARBOXIMETILCELULOSE + ALGINATO DE CÁLCIO, TIPO C/ ADESIVO MICROPOROSO, FORMATO ESPECIAL E FLEXIBILIDADE PARA APLICAÇÃO EM REGIÃO SACRAL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO 10X15CM APROXIMADAMENTE	CAIXA	2.280	120	2.400	R\$ 82,71	R\$ 198.504,00

1

5	CURATIVO, TIPO HIDROGEL, REVESTIMENTO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GEL, ESTERELIDADE ESTÉRIL	TUBO	5.700	300	6.000	R\$ 56,07	R\$ 336.420,00
6	CURATIVO, TIPO HIDROFIBRA, REVESTIMENTO COM PRATA IÔNICA, FORMATO QUADRADO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES SEM BORDA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 37,46	R\$ 224.760,00
7	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE II, TIPO USO INTERNO, TIPO BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO PACOTE PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS INDICADOR DE PROCESSO	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 15,03	R\$ 90.180,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.09							R\$ 1.254.704,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNT AMPLIADA	QNT RESE RVADA	QNT TOTAL	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO**3.3.90.30.022 – Mat. De limp. E produto de higienização**

8	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8"INPM	FRASCO 1000 ML	22.800	1.200	24.000	R\$ 6,20	R\$ 148.800,00
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, COMPOSIÇÃO II LIQUINASE E ENDOLASE	FRASCO C/ 5 LITROS	2.850	150	3.000	R\$ 161,79	R\$ 485.370,00
10	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70"GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	LITRO	34.200	1.800	36.000	R\$ 5,76	R\$ 207.360,00
11	PRESERVATIVO MASCULINO DE 52MM, COM LUBRIFICANTE E NONOXINOL-9, DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. C/ MARCA CERTIFICADORA DO INMETRO, Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	820.800	43.200	864.000	R\$ 0,29	R\$ 250.560,00
12	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, LARGURA 4,40CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,045 MM, APLICAÇÃO EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICANTE	UNID	328.320	17.280	345.600	R\$ 0,39	R\$ 134.784,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.22							R\$ 1.226.874,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - AMPLIADA	UNID	QNT AMPLI	QNT RESE	QNT TOTAL	PREÇO MÉDIO
------	---------------------------------	------	-----------	----------	-----------	-------------

2

			ADA	RVAD A		PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO							
3.3.90.30.10 – MATERIAL ODONTOLÓGICO							
13	PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL TERMOSSENSÍVEL, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DE EXAMES,LARGURA 110 MM, COMPRIMENTO 20 M, TIPO IMPRESSORA VÍDEO PRINTER SONY UPP-110HG	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 163,83	R\$ 982.980,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.10							R\$ 982.980,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - AMPLIADA	UNID	QNT AMPLIADA	QNT RESE RVAD A	QNT TOTAL	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO							
3.3.90.30.16 – MATERIAL DE EXPEDIENTE							
14	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 470 MM, COR OURO, IMPRESSÃO CONFORME MODELO, LARGURA 370 MM	UNID	142.500	7.500	150.000	R\$ 0,69	R\$ 103.500,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.16							R\$ 103.500,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - AMPLIADA	UNID	QNT AMPLIADA	QNT RESE RVAD A	QNT TOTAL	PREÇO MÉDIO	
						PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO							
3.3.90.30.36 – MATERIAL HOSPITALAR							
15	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	PCT C/ 100 UNID	15.200	800	16.000	R\$ 5,03	R\$ 80.480,00
16	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX C/ 100UND	13.300	700	14.000	R\$ 9,24	R\$ 129.360,00
17	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO	CX C/ 100UND	11.400	600	12.000	R\$ 9,36	R\$ 112.320,00

	CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
18	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX C/ 100UND	11.400	600	12.000	R\$ 10,59	R\$ 127.080,00
19	AGULHA DESCARTÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 6 MM, NÚMERO 30 G, APLICAÇÃO CANETA APLICADORA DE INSULINA	UNID	475.000	25.000	500.000	R\$ 0,20	R\$ 100.000,00
20	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 22 G X 1', TIPO PONTA PONTA QUINCKE, COMPONENTE C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSALCONECTOR LUER LOCK, C/ VISOR TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	9.500	500	10.000	R\$ 12,09	R\$ 120.900,00
21	ODO, APRESENTAÇÃO TINTURA À 1%	UNID	9.500	500	10.000	R\$ 22,81	R\$ 228.100,00
22	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	EMBALAGEM 500 G	30.400	1.600	32.000	R\$ 14,21	R\$ 454.720,00
23	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	328.320	17.280	345.600	R\$ 0,37	R\$ 127.872,00
24	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80	285.000	15.000	300.000	R\$ 0,73	R\$ 219.000,00
25	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 25 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80	285.000	15.000	300.000	R\$ 1,02	R\$ 306.000,00
26	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO C/ 10 UNIDADES	PCT	4.275	225	4.500	R\$ 18,21	R\$ 81.945,00
27	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* POLIPROPILENO, TAMANHO* ÚNICO,	PCT	4.275	225	4.500	R\$ 19,83	R\$ 89.235,00

	GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEMMANGA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO C/ 10 UNIDADES						
28	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA OPACA, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTÁVEL ATÉ 62 MM, OUTROS COMPONENTES ADAPTAÇÃO DA BOLSA A FLANGE POR PRESSÃO	UNID	2.280	120	2.400	R\$ 55,63	R\$ 133.512,00
29	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA C/ 50 UNID	2.280	120	2.400	R\$ 109,28	R\$ 262.272,00
30	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	114.000	6.000	120.000	R\$ 3,13	R\$ 375.600,00
31	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR CONECTOR UNIVERSAL	UNID	34.200	1.800	36.000	R\$ 9,53	R\$ 343.080,00
32	CATETER PARA ANESTESIA, USO EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE CERCA DE 16 G, ADICIONAIS MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNID	1.140	60	1.200	R\$ 89,57	R\$ 107.484,00
33	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM	UNID	114.000	6.000	120.000	R\$ 6,95	R\$ 834.000,00

	POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL						
34	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, COMPONENTES P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID	28.500	1.500	30.000	R\$ 2,97	R\$ 89.100,00
35	FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO	UNID	342.000	18.000	360.000	R\$ 0,70	R\$ 252.000,00
36	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ 50 UNID	PCT	22.800	1.200	24.000	R\$ 82,96	R\$ 1.991.040,00
37	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 9 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL C/ 500 UNID	PCT	22.800	1.200	24.000	R\$ 18,65	R\$ 447.600,00
38	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO PARENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 230 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR E 15 MICRAS, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL 'Y' VALVULADO, ISENTO DE LÁTEX, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK, TIPO BOMBA PERISTÁLTICA LINEAR, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 19,90	R\$ 119.400,00
39	Equipo macrogotas. Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução com filtro de ar bacteriológico permitindo a troca de ar em sistema fechado evitando a	UNID	285.000	15.000	300.000	R\$ 1,12	R\$ 336.000,00

	contaminação do sistema de infusão; câmara transparente para visualização do gotejamento e flexível, permitindo procedimento de leve bombeamento para retirada de bolhas de ar ou pequenas obstruções; injetor lateral em Y a 20cm do conector que possibilita o acesso de outras soluções ou medicamentos; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso.						
40	EQUIPO DE BOMBA FOTOSSENSÍVEL Equipo para administração de soluções parenterais fotossensíveis por bomba de Infusão em sistema linear, com comprimento mínimo de 270 cm, com tubulação livre de PVC na cor âmbar, flexível, atóxico, com ponta perfurante contendo protetor, entrada para captação de solução e abertura para descompressão do frasco, contendo filtro de ar c/ 0,2 micra em sua lateral, câmara gotejadora macrogotas, flexível, contendo filtro interno de 15 micra, pinça rolete com corta fluxo, needle free, konekt de segurança, segmento em PVC transparente, clamp anti fluxo livre, móvel, com trava mecânica, conector tipo luer lock com protetor finalizante, com comodato LOTE 01	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 39,44	R\$ 236.640,00
41	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/ INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO CERCA DE 200 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL'Y', AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, TIPO BOMBA BOMBA VOLUMÉTRICA, ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 24,44	R\$ 146.640,00
42	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL ISENTO DE PVC, TIPO CÂMARA CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL C/ FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL EM 'T', TIPO CONECTOR CONECTOR ESCALONADO P/ SONDA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ADAPTADOR ROSQUEADO, ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 38,30	R\$ 229.800,00
43	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO,	ROLO	66.500	3.500	70.000	R\$ 9,75	R\$

	IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 MM, COR COM COR						682.500,00
44	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	27.360	1.440	28.800	R\$ 6,69	R\$ 192.672,00
45	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	20.520	1.080	21.600	R\$ 8,48	R\$ 183.168,00
46	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 1-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA	1.140	60	1.200	R\$ 307,25	R\$ 368.700,00
47	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	20.520	1.080	21.600	R\$ 8,30	R\$ 179.280,00
48	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	20.520	1.080	21.600	R\$ 7,71	R\$ 166.536,00
49	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 4-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	20.520	1.080	21.600	R\$ 7,69	R\$ 166.104,00
50	Tiras-teste para determinação de glicemia capilar, próprias para a automonitorização. Devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro da marca ON CALL PLUS. Caixa com 50 unidades.	CAIXA C/ 50 UNID	11.400	600	12.000	R\$ 32,00	R\$ 384.000,00
51	Tiras para teste de glicemia. Tiras reagentes que aspirem o sangue por capilaridade na parte distal da tira.	CAIXA C/ 50 UNID	11.400	600	12.000	R\$ 45,55	R\$ 546.600,00

	Embalagem com 50 unidades. A empresa vencedora deverá fornecer o aparelho em regime de comodato bem como disponibilizar assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva; se houver necessidade de troca de peça do equipamento ficará por conta do fornecedor.						
52	FITAS REAGENTES PARA GLICOSÍMETRO. TIRAS DE MEDIÇÃO G-TECH FREE EXCLUSIVAS PARA SEREM UTILIZADAS COM O MEDIDOR DE GLICOSE G-TECH FREE. EMBALAGENS COM 50 UNIDADES.	CAIXA C/ 50 UNID	11.400	600	12.000	R\$ 85,10	R\$ 1.021.200,00
53	Fralda Descartável geriátrica tamanho grande, peso de 70 a 90 kg, cintura de 100 a 150 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel super absorvente. Indicado para casos de incontinência forte ou intensa. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. OBS.: Unidade = Fardo c/ no mínimo 08 pacotes, sendo cada pacote com no mínimo 07 Unidades de fraldas.	UNID	11.400	600	12.000	R\$ 7,93	R\$ 95.160,00
54	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNID	11.400	600	12.000	R\$ 7,39	R\$ 88.680,00
55	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KIT	57.000	3.000	60.000	R\$ 2,47	R\$ 148.200,00
56	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KIT	57.000	3.000	60.000	R\$ 2,22	R\$ 133.200,00
57	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO	KIT	57.000	3.000	60.000	R\$ 1,93	R\$

	COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						115.800,00
58	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO, COR BRANCO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR	ROLO	57.000	3.000	60.000	R\$ 10,15	R\$ 609.000,00
59	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	142.500	7.500	150.000	R\$ 1,60	R\$ 240.000,00
60	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	142.500	7.500	150.000	R\$ 1,65	R\$ 247.500,00
61	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	142.500	7.500	150.000	R\$ 1,91	R\$ 286.500,00
62	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	95.000	5.000	100.000	R\$ 1,61	R\$ 161.000,00
63	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA	PAR	95.000	5.000	100.000	R\$ 1,68	R\$ 168.000,00

10

	RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA						
64	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO C/ 100 UNID	CAIXA	19.000	1.000	20.000	R\$ 22,91	R\$ 458.200,00
65	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO C/ 100 UNID	CAIXA	57.000	3.000	60.000	R\$ 25,24	R\$ 1.514.400,00
66	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO C/ 100 UNID	CAIXA	57.000	3.000	60.000	R\$ 25,39	R\$ 1.523.400,00
67	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL	UNID	665.000	35.000	700.000	R\$ 0,44	R\$ 308.000,00
68	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS ADULTO C/ CLAMP	UNID	95.000	5.000	100.000	R\$ 1,04	R\$ 104.000,00
69	Scalp nº 19 - com dispositivo de segurança (nr 32), reduz o risco de acidente com perfuro cortante. A agulha é protegida após o uso, permanecendo encapsulada, conecta luer lock - bísel trifocitado, agulha inoxidável, estéril, alças flexíveis e antiderrapante	UNID	570.000	30.000	600.000	R\$ 0,48	R\$ 288.000,00
70	SCALP Nº 21 G ESTERIL COM AGULHA, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E	UNID	684.000	36.000	720.000	R\$ 0,49	R\$ 352.800,00

11

	TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA.						
71	SCALP Nº 23 G ESTERIL COM AGULHA, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA.	UNID	1.140.000	60.000	1.200.000	R\$ 0,39	R\$ 468.000,00
72	Scalp nº 25, com dispositivo de Segurança - dispositivo intravenoso com sistema de proteção através do encapsulamento da agulha, que minimiza os riscos de acidentes perfurocortantes e infecções relacionadas, sendo reconhecido por um clique audível confirmando a ativação do sistema, calibre 25G, com cânula em aço inoxidável com bisel atraumático, hastes anatômicas e antiderrapantes com extensão em PVC, sem memória de dobra, diminuindo os riscos de perdas de acesso e com conexão luer lock e luer slip, fácil manuseio durante a ativação do procedimento, ativação ainda no acesso vascular, com sistema de segurança, em conformidade com NR 32.	UNID	684.000	36.000	720.000	R\$ 1,12	R\$ 806.400,00
73	Seringa Hipodérmica Descartável, 10 ml, sem agulhas. Indicada para infusão de soluções, medicações, extração de sangue e fluídos corporais. Cilindro transparente em polipropileno grau médico. Conexão Luer Slip. Pistão de borracha atóxica. Embolo em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo. Atóxico, apirogênico e descartável. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável com abertura em pétala. Esterilizada em Óxido de Etileno. Registro na ANVISA.	UNID	570.000	30.000	600.000	R\$ 0,36	R\$ 216.000,00
74	Seringa Hipodérmica Descartável, 20 ml. Indicada para infusão de soluções, medicações, extração de sangue e fluídos corporais. Cilindro transparente em polipropileno grau médico. Conexão Luer Slip. Pistão de borracha atóxica. Embolo em polipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo. Atóxico, Apirogênico e	UNID	1.140.000	60.000	1.200.000	R\$ 0,58	R\$ 696.000,00

12

	descartável. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável com abertura em pétala. Esterilizada em Óxido de Etileno. Registro na ANVISA.						
75	Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 3ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, contendo externamente os dados de identificação.	UNID	1.140.00 0	60.000	1.200.000	R\$ 0,18	R\$ 216.000,00
76	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INCLUIR NO ANEXO DO EDITAL 'COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E CONEXÃO COMPATÍVEL PARA AGULHAS E OUTRO PRODUTOS MÉDICOS, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE RETENÇÃO, PISTÃO LIVRE DE LÁTEX, LUBRIFICAÇÃO INTERNA COM SILICONE, ESCALA DE GRADUAÇÃO COM ALTO GRAU DE PRECISÃO COM TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM SISTEMA QUE FACILITA ABERTURA, ESTERILIZADAS A OXIDO DE ETILENO'.	UNID.	1.140.00 0	60.000	1.200.000	R\$ 0,35	R\$ 420.000,00
77	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 1ML 13X4,5 INSULINA	UNID.	1.140.00 0	60.000	1.200.000	R\$ 0,27	R\$ 324.000,00
78	TORNEIRINHA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, TIPO SISTEMA 3 VIAS, USO ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORES LUER LOCK C/TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL	UNID	114.000	6.000	120.000	R\$ 1,21	R\$ 145.200,00
79	FILME LABORATÓRIO, MATERIAL PELÍCULA TRANSPARENTE, ADICIONAL HIDROFÓBICA, ADERENTE, MOLDÁVEL, APLICAÇÃO PARA VEDAÇÃO, DIMENSÕES 10 CM	UNID	5.700	300	6.000	R\$ 169,02	R\$ 1.014.120,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.36							R\$ 23.119.500,00
TOTAL COTA AMPLIADA							R\$ 26.687.558,00
TOTAL DO ELEMENTO 3.3.90.30.00							R\$ 26.687.558,00
TOTAL DOS ITENS 1 AO 79							R\$

13

26.687.558,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - COTA EXCLUSIVA	UNID	QNT	PREÇO MÉDIO	
				PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.09 – MATERIAL FARMACOLÓGICO					
80	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 1000 ML	1.500	R\$ 17,67	R\$ 26.505,00
81	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE	FRASCO 1000 ML	1.500	R\$ 16,29	R\$ 24.435,00
82	CLOROFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PESO MOLECULAR 119,38 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA CHCL3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-66-3	LITRO	600	R\$ 40,57	R\$ 24.342,00
83	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO 50%	LITROS	600	R\$ 36,14	R\$ 21.684,00
84	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H2CO, PESO MOLECULAR 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-00-0	LITROS	600	R\$ 25,43	R\$ 15.258,00
85	GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRÉ-ATIVADO	FRASCO 1,00 L	1.200	R\$ 41,83	R\$ 50.196,00
86	VASELINA PETROLATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, LÍMPIDO, GRAU DE PUREZA ALTAMENTE REFINADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MISTURA DE HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 8012-95-1	LITRO	240	R\$ 22,99	R\$ 5.517,60
87	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), CONCENTRAÇÃO A 70%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	FRASCO	240	R\$ 38,16	R\$ 9.158,40
88	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	FRASCO	120	R\$ 20,64	R\$ 2.476,80

14

89	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CLORETO FÉRRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 10%	FRASCO	120	R\$ 37,06	R\$ 4.447,20
90	CLORETO FÉRRICO, CONCENTRAÇÃO 50%, FORMA FARMACÊUTICA GEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	FRASCO	120	R\$ 19,95	R\$ 2.394,00
91	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	LITRO	2.400	R\$ 22,13	R\$ 53.112,00
92	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	LITRO	2.400	R\$ 3,76	R\$ 9.024,00
93	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO	GALÕES	3.600	R\$ 15,75	R\$ 56.700,00
94	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO ESÓDIO, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 5 X 5 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRÓFILO, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	2.400	R\$ 26,92	R\$ 64.608,00
95	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO ESÓDIO, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 20 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRÓFILO, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA	2.400	R\$ 18,56	R\$ 44.544,00
96	CURATIVO, TIPO HIDROFÍLICO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 25 CM, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA	2.400	R\$ 22,57	R\$ 54.168,00
97	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA	2.400	R\$ 31,26	R\$ 75.024,00
98	CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO,	CAIXA	2.400	R\$ 33,30	R\$ 79.920,00

15

	REVESTIMENTO PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES ADERENTE COM BORDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL				
99	CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 15 CM, OPACIDADE TRANSPARENTE, COMPONENTES ADERENTE COM BORDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL INDICADOR DE TROCA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA	2.400	R\$ 21,29	R\$ 51.096,00
100	Fixador para cateter, (sem fenestra), com medida nominal de 6 cm x 7 cm aproximadas, estéril, filme ou membrana transparente com adesivo hipoalergênico, semipermeável a trocas gasosas, com moldura removível, acompanhar 02 (duas) tiras adesivas hipoalergênicas para a estabilização do cateter, etiqueta de identificação (data e nome do profissional), embalagem individual compatível com a legislação vigente. Classificação Produto para Saúde: Artigo médico-hospitalar de uso único. Classificação de Risco: II - Médio Risco Marca aprovada: Podendo ser ofertado similar ou de melhor qualidade: >> Smith&Nephew/ref. >> 3M/Tegaderm/ref.	UNID	6.000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00
101	PROTETOR CUTÂNEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SILOXANO E SÍLICA TRIMETILADA, APLICAÇÃO REGIÃO PERIOSTOMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR TIPO PINCEL	FRASCO	2.400	R\$ 7,81	R\$ 18.744,00
102	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, PRINCÍPIO ATIVO GELATINA, TROMBINA E CÁLCIO, COMPONENTES SERINGA PREENCHIDA, PÓ LIOFILIZADO E DILUENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE PREPARO E APLICAÇÃO, ESTERILIDADE* DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	360	R\$ 22,60	R\$ 8.136,00
103	Esponja Hemostática - É obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Feito de 100% gelatina porcina. Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu	UNID	1.200	R\$ 41,92	R\$ 50.304,00

	grande poder hemostático e cicatrizante. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades. Validade mínima 12 meses.					
104	Dreno em t do tipo kher n° 10 fabricado em silicone grau farmaceutico, atoxico e antialérgico, com linha radiopaca em toda sua extensão, possuir transparência e parte interna corrugada para evitar interrupção da drenagem.	UNID	600	R\$	42,72	R\$ 25.632,00
105	Dreno em t do tipo kher n° 18 fabricado em silicone grau farmaceutico, atoxico e antialérgico, com linha radiopaca em toda sua extensão, possuir transparência e parte interna corrugada para evitar interrupção da drenagem.	UNID	600	R\$	22,49	R\$ 13.494,00
106	DRENO CIRÚRGICO, tipo de sucção contínua, componentes TB aspiração e drenagem - PVC atóxico siliconizado, componentes adicionais transparente, fole sanfonado com alça em PVC, característica adicional com agulha em aço inox, tamanho 4,8 mm (3/16'), tipo uso descartável, estéril.	UNID	120	R\$	21,90	R\$ 2.628,00
107	Dreno para sucção por sistema fechado nº6,4 estéril.	UNID	120	R\$	26,31	R\$ 3.157,20
108	EXTENSOR EQUIPO SORO, APLICAÇÃO P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, N° DE VIAS DUAS VIAS, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 20 CM, TIPO PINÇA PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNID	240	R\$	1,02	R\$ 244,80
109	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE I, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNID	120	R\$	3,63	R\$ 435,60
110	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	600	R\$	79,99	R\$ 47.994,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.09						R\$ 851.919,60
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - COTA EXCLUSIVA	UNID	QNT	PREÇO MÉDIO		
				PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	
3.390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO						
3.3.90.30.16 – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
111	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410 MM, COR	CAIXA C/ 250 UNID	600	R\$	55,44	R\$ 33.264,00

17

	PARDA, LARGURA 310 MM					
112	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT RECICLADO, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, COR NATURAL, LARGURA 260 MM	UNID	150.000	R\$	0,23	R\$ 34.500,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.16						R\$ 67.764,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - COTA EXCLUSIVA	UNID	QNT	PREÇO MÉDIO		
				PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	
3.390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO						
3.3.90.30.22 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO						
113	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70"GL), APRESENTAÇÃO GLICERINADO, LÍQUIDO	FRASCO 500 ML	10.000	R\$	3,01	R\$ 30.100,00
114	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	18.000	R\$	2,10	R\$ 37.800,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.22						R\$ 67.900,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - COTA EXCLUSIVA	UNID	QNT	PREÇO MÉDIO		
				PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$	
3.390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO						
3.3.90.30.35 – MATERIAL LABORATORIAL						
115	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML	UNID	1.000	R\$	4,93	R\$ 4.930,00
116	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO,ÂNGULO DE 90" PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML	UNID	1.000	R\$	4,56	R\$ 4.560,00
117	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO EM ML	UNID	1.000	R\$	4,48	R\$ 4.480,00

18

118	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO	UNID	1.000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.35					R\$ 18.800,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO - COTA EXCLUSIVA	UNID	QNT	PREÇO MÉDIO	
				PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
3.390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.36 – MATERIAL HOSPITALAR					
119	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO TIPO HOSPITALAR, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA LARGURAMÍNIMA 10CM CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, COMPONENTE ADICIONAL CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	PCT C/ 20 UNID	2.400	R\$ 11,16	R\$ 26.784,00
120	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX C/ 100UND	6.000	R\$ 6,98	R\$ 41.880,00
121	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX C/ 100UND	6.000	R\$ 7,13	R\$ 42.780,00
122	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX C/ 100UND	6.000	R\$ 8,79	R\$ 52.740,00
123	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO	CX C/	600	R\$ 7,58	R\$

19

	INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 16 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	100UND			4.548,00
124	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ PERIDURAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 17 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTEC/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUERLOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	1.000	R\$ 22,01	R\$ 22.010,00
125	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ PERIDURAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 18 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTEC/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUERLOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	1.000	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00
126	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 25 G X 7', TIPO PONTA PONTA QUINCKE, COMPONENTE C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSALCONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LONGA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	10.000	R\$ 3,65	R\$ 36.500,00
127	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 27 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, COMPONENTE C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, C/ VISOR TRANSPARENTEC/ TAMP A, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	10.000	R\$ 4,86	R\$ 48.600,00
128	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 10CM X 100CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	1.200	R\$ 0,86	R\$ 1.032,00
129	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO,	UNID	1.200	R\$ 0,60	R\$

20

	APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 15CM X 100CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL				720,00
130	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 20CM X 180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	14.400	R\$ 1,07	R\$ 15.408,00
131	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 8 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80	144.000	R\$ 0,34	R\$ 48.960,00
132	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	24.000	R\$ 1,26	R\$ 30.240,00
133	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	24.000	R\$ 2,17	R\$ 52.080,00
134	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	24.000	R\$ 2,56	R\$ 61.440,00
135	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO BATA, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA CURTA, ESTERILIDADE* USO ÚNICO	UNID	30.000	R\$ 2,22	R\$ 66.600,00
136	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO UROSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA TRANSPARENTE, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTÁVEL ATÉ 45 MM, OUTROS COMPONENTES ADAPTAÇÃO DA BOLSA A FLANGE POR TRAVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA ANTI-REFLUXO	UNID	1.200	R\$ 47,24	R\$ 56.688,00
137	BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 2000 ML, COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL	UNID	400	R\$ 40,31	R\$ 16.124,00
138	BOLSA TÉRMICA, MATERIAL* POLÍMERO,	UNID	400	R\$ 30,21	R\$

21

	COMPOSIÇÃO C/ GEL ATÓXICO, CAPACIDADE* CERCA 1000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SELADA				12.084,00
139	TUBO ASPIRAÇÃO, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TIPO LISO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPRIMENTO 3 M, APLICAÇÃO ASPIRAR SECREÇÕES, TIPO USO DESCARTÁVEL, TOXIDADE ATÓXICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, DIÂMETRO EXTERNO 12 MM, TAMANHO Nº 204, FORMATO CIRCULAR, ESPESSURA 6 MM	ROLO 15,00 M	240	R\$ 196,61	R\$ 47.186,40
140	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 200	ROLO 15,00 M	240	R\$ 17,29	R\$ 4.149,60
141	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 204	ROLO 15,00 M	240	R\$ 67,56	R\$ 16.214,40
142	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 00, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 2,62	R\$ 1.572,00
143	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 1, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 2,11	R\$ 1.266,00
144	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 2	UNID	600	R\$ 4,16	R\$ 2.496,00
145	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 3	UNID	600	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
146	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 4	UNID	600	R\$ 4,13	R\$ 2.478,00
147	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 5, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
148	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 3,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 36,79	R\$ 22.074,00

149	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 3,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 31,25	R\$ 18.750,00
150	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 4,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 70,09	R\$ 42.054,00
151	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 4,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 40,32	R\$ 24.192,00
152	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 5,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 20,45	R\$ 12.270,00
153	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 5,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 19,25	R\$ 11.550,00
154	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 6,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 25,50	R\$ 15.300,00
155	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 6,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 19,99	R\$ 11.994,00

156	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 7,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 21,30	R\$ 12.780,00
157	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 7,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 20,19	R\$ 12.114,00
158	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 8,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 34,66	R\$ 20.796,00
159	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 14 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA C/ 50 UNID	1.200	R\$ 30,40	R\$ 36.480,00
160	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA C/ 50 UNID	1.200	R\$ 32,86	R\$ 39.432,00
161	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 18 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA C/ 50 UNID	1.200	R\$ 41,98	R\$ 50.376,00

162	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA C/ 50 UNID	2.400	R\$ 32,88	R\$ 78.912,00
163	MATERIAL HOSPITALAR, TIPO CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL, COMPONENTES PLÁSTICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO	PCT C/ 100 UNID	350	R\$ 35,45	R\$ 12.407,50
164	COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 2,20 CM, LARGURA 1,10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER LATERAL, PUXADOR, ETIQUETA, 180 KG/CM TENSÃO, ESPESSURA 300 MICRA, COR CINZA CLARO	UNID	2.400	R\$ 13,30	R\$ 31.920,00
165	COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 0,90 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER FRONTAL COM VIÉS E SELAMENTO ELETRÔNICO ETI Q, COR CINZA	UNID	2.400	R\$ 9,65	R\$ 23.160,00
166	COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 1,50 M, LARGURA 0,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER CENTRAL, PUXADOR, ETIQUETA ÓBITO, CORCINZA	UNID	2.400	R\$ 7,43	R\$ 17.832,00
167	COBRE CORPO, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO 1,00 M, LARGURA 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER CENTRAL, PUXADOR, ETIQUETA ÓBITO, CORCINZA	UNID	2.400	R\$ 18,26	R\$ 43.824,00
168	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO ADULTO, TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, TRAVAS, FECHO EM VELCRO, USO ABERTURA PARTE FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO., MATERIAL DO SUPORTE REVESTIDO EM EVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL RADIOTRANSARENTE, ABERTURA POSTERIOR	UNID	600	R\$ 47,27	R\$ 28.362,00
169	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO INFANTIL, TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, FECHO POR VELCRO, USO ABERTURA PARTE FRONTAL, MATERIAL DO SUPORTE REVESTIDO EM EVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL RADIOTRANSARENTE, ABERTURA POSTERIOR	UNID	600	R\$ 45,32	R\$ 27.192,00

25

170	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO INFANTIL, CAPACIDADE* CERCA DE 100 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES C/ SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID	12.000	R\$ 2,76	R\$ 33.120,00
171	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE* NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID	15.000	R\$ 2,74	R\$ 41.100,00
172	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 6 MMX 30 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	2.400	R\$ 1,37	R\$ 3.288,00
173	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 10 MM X 30 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA	2.400	R\$ 18,16	R\$ 43.584,00
174	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 12 MM X 30 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	2.400	R\$ 2,52	R\$ 6.048,00
175	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, DIMENSÕES CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	2.400	R\$ 2,81	R\$ 6.744,00
176	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 22 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	300	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00
177	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 28 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	300	R\$ 9,64	R\$ 2.892,00

178	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 32 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	300	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
179	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 36 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
180	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PVC, CALIBRE 38 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
181	Dreno para sucção por sistema fechado nº6,4 estéril.	UNID	300	R\$ 26,31	R\$ 7.893,00
182	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADO COM GEL DE KCL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, APLICAÇÃO MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, MATERIAL FLEXÍVEL, PINO AÇO INOX, C/ CONTRA- PINO UNIVERSAL	UNID	240.000	R\$ 0,33	R\$ 79.200,00
183	Equipo para transfusão de sangue contendo duas câmaras sendo a superior flexível para filtração filtro de 200 micra, inferior rígida para gotejamento 40 gotas= 1ml, pinça rolete, tubo de infusão com 1,50 m, ponta perfurante de acordo as normas da ABNT, embalado em papel grau cirúrgico individual esterilizado a óxido de etileno contendo Registro do Ministério da saúde, validade, data de fabricação e lote.	UNID	2.400	R\$ 3,66	R\$ 8.784,00
184	Frasco fracionador para alimentação enteral. Volume: 300ml (trezentos), graduado nos dois lados com escala de 50ml (ordem crescente e decrescente). Confeccionado em polietileno, livre de Bisfenol-A, atóxico; tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de nutrição enteral. Deve permitir o tratamento térmico (aquecimento e resfriamento) de soluções; dispor de dispositivo para	UNID	6.000	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00

	fixação em suporte. Esterilizado por radiação gama. Embalado individualmente em saco plástico, constando os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, numero do lote, registro do MS. Apresentação: embalagem plástica unitária individual.				
185	PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS	UNID	2.400	R\$ 0,41	R\$ 984,00
186	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL CX C/ 24 UNID	CX	360	R\$ 35,57	R\$ 12.805,20
187	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO FIO 1-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/ 24 UNID	CX	360	R\$ 39,80	R\$ 14.328,00
188	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO 2-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	8.640	R\$ 1,47	R\$ 12.700,80
189	FIO DE SUTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CATGUT SIMPLES 2-0 1/2CÍRC.CIL.3,5CM, TIPO EMBALAGEM KIT OBSTÉTRICO, DESCARTÁVEL, COMPONENTES 2 CATGUT CROMADO 0 1/2CÍRC.CIL. 4CM(2 X 90CM), OUTROS COMPONENTES 2 CATGUT SIMPLES 2-0 1/2CÍRC.CIL. 3,5CM(2 X 90), COMPOSIÇÃO 1 NYLON 4-0 3/8CIC,CORT. 2,4CM 75CM	UNID	8.640	R\$ 3,61	R\$ 31.190,40
190	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 4,06	R\$ 58.464,00
191	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO Nº 1, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 3,54	R\$ 50.976,00
192	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT	UNID	14.400	R\$ 2,87	R\$

	CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL				41.328,00
193	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 3,31	R\$ 47.664,00
194	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 3,66	R\$ 52.704,00
195	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 3,66	R\$ 52.704,00
196	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 3,52	R\$ 50.688,00
197	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 3,55	R\$ 51.120,00
198	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL CX C/ 24 UNID	CAIXA	600	R\$ 84,91	R\$ 50.946,00
199	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL CX C/ 24 UNID	CAIXA	600	R\$ 99,13	R\$ 59.478,00
200	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 3,58	R\$ 51.552,00
201	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR	UNID	28.800	R\$ 1,21	R\$ 34.848,00

29

	PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL				
202	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	28.800	R\$ 1,20	R\$ 34.560,00
203	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, COMPRIMENTO CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA	1.200	R\$ 25,88	R\$ 31.056,00
204	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 2,23	R\$ 32.112,00
205	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 1,59	R\$ 22.896,00
206	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 6-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	14.400	R\$ 1,66	R\$ 23.904,00
207	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	5.760	R\$ 4,54	R\$ 26.150,40
208	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3 CM	UNID	14.400	R\$ 3,42	R\$ 49.248,00
209	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO Nº 1, COR PRETA,	UNID	5.760	R\$ 5,40	R\$ 31.104,00

30

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AGULHA, 15 X 45 CM				
210	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 2-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	12.000	R\$ 1,67	R\$ 20.040,00
211	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	12.000	R\$ 1,47	R\$ 17.640,00
212	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 75CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 CM	UNID	12.000	R\$ 6,45	R\$ 77.400,00
213	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR AZUL, COMPRIMENTO 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	5.760	R\$ 3,14	R\$ 18.086,40
214	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGLACTINA, TIPO FIO 1-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	5.760	R\$ 6,83	R\$ 39.340,80
215	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 2-0, AGULHA DE 26MM 1/2 CIRC. CILÍNDRICA, FIO COM 70CM (OBST.GINECO) MARCA ETHICON/QUALTRUS	UNID	5.760	R\$ 6,58	R\$ 37.900,80
216	Fita adesiva hospitalar com dimensão 19 mm de largura x 50 m de comprimento, confeccionada com dorso de papel crepado e massa adesiva à base de borracha natural e resina, com boa adesão, aceitação para escrita, embalado individualmente, constando externamente dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	UNID	15.000	R\$ 2,35	R\$ 35.250,00
217	FITA ADESIVA, TIPO MICROPOROSA,	UNID	30.000	R\$ 1,74	R\$

	MATERIAL NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, COR BRANCA, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 10M, TIPO ADESIVO C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO (FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA, 25MMX10M) COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO.				52.200,00
218	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 30 M X 19 MM, COR BRANCA	UNID	15.000	R\$ 3,64	R\$ 54.600,00
219	Fixador citológico - Fixador para exame citopatológico frasco 100ml, solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedade de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico em lâmina de vidro. FRASCO COM 100 mL	FRASCOS	2.400	R\$ 5,69	R\$ 13.656,00
220	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO C/ INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, PESO USUÁRIO 10 A 14 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTEN T, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPOUSUÁRIO INFANTIL, TIPO PAINEL ABAS ANTIVAZAMENTOS	UNID	62.400	R\$ 1,19	R\$ 74.256,00
221	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO	UNID	1.200	R\$ 7,98	R\$ 9.576,00
222	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO ATÉ 10KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO INFANTIL, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNID	1.200	R\$ 8,67	R\$ 10.404,00
223	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNID	1.200	R\$ 8,23	R\$ 9.876,00
224	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIOACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNID	7.200	R\$ 8,10	R\$ 58.320,00

32

	FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO				
225	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNID	7.200	R\$ 8,23	R\$ 59.256,00
226	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO	GALÃO 5 L	2.400	R\$ 28,83	R\$ 69.192,00
227	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO, CALIBRE 16 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR ISO 10555 5), COMPONENTE CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE	UNID	5.000	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
228	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 19 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX C/ 50 UNID	CX	100	R\$ 32,98	R\$ 3.298,00
229	CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO	UNID	5.000	R\$ 2,01	R\$ 10.050,00
230	CATETER MONITORIZAÇÃO, TIPO ARTERIAL, TAMANHO CERCA DE 2,5 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL POLIURETANO, COMPONENTES KIT C/ FIO GUIA E AGULHA INTRODUTORA 22 GA, COMPONENTE I ABA P/ SUTURA E	CX	100	R\$ 76,47	R\$ 7.647,00

33

	FIXAÇÃO CX C/ 50 UNID				
231	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX	100	R\$ 35,37	R\$ 3.537,00
232	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 10, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 58,39	R\$ 35.034,00
233	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 24,49	R\$ 14.694,00
234	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 38,81	R\$ 23.286,00
235	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 58,18	R\$ 34.908,00
236	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 21, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 64,77	R\$ 38.862,00
237	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 32,53	R\$ 19.518,00
238	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 48,84	R\$ 29.304,00

239	LÂMPADA, HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL 6V, POTÊNCIA NOMINAL 20W, APLICAÇÃO MICROSCÓPIO, COMPATÍVEL COM OLYMPUS/ NYKON	UNID	120	R\$ 20,59	R\$ 2.470,80
240	Sistema de punção para teste de glicemia. Lanceta automática de uso único, um ajuste de profundidade, profundidade 1,5mm, estéril, que atende a NR32, trifacetada e siliconizada, retração automática da agulha, agulha em aço inoxidável com diâmetro de 21 a 28G. Capa de esterilidade, corpo do lancetador e gatilho fabricados e polipropileno. Caixa com 200 lancetas.	CAIXA	600	R\$ 40,65	R\$ 24.390,00
241	GLICOSÍMETRO Monitor de glicemia com bateria e seu respectivo manual de instruções, Lancetador com seu respectivo manual de instruções. Saquinho com lancetas. Caixa contendo um frasco com tiras de teste e seu respectivo manual e um chip de código, Estojo para transporte, Guia de bolso; cartão de garantia.	CAIXA	600	R\$ 39,33	R\$ 23.598,00
242	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO: ODOR, FULIGEM, GASES, VAPORES ORGÂNICOS, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, VALVULADA, CARVÃO ATIVADO, PFF3	UNID	12.000	R\$ 3,13	R\$ 37.560,00
243	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	UNID	1.200	R\$ 33,75	R\$ 40.500,00
244	Umidificador 250ml para oxigênio, tampa e porca injetados na cor do gás, frasco em PVC com nível mínimo e máximo. Conexão padrão ABNT. Extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores, máscara de uso adulto.	UNID	1.200	R\$ 20,18	R\$ 24.216,00
245	CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, ODOR INODORO, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO AÇO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR, MÁSCARA, SUPORTE C/ RODÍZIO, COMPONENTES NEBULIZADOR ADULTO E INFANTIL, REGULADOR	UNID	1.200	R\$ 9,24	R\$ 11.088,00

35

	PRESSÃO, CAPACIDADE 1 M3				
246	CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, ODOR INODORO, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO AÇO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR, MÁSCARA, SUPORTE C/ RODÍZIO, COMPONENTES NEBULIZADOR ADULTO E INFANTIL, REGULADOR PRESSÃO, CAPACIDADE 1 M3	UNID	1.200	R\$ 9,44	R\$ 11.328,00
247	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO- MASCARA INFANTIL EXC, Especificação : KIT PARA NEBULIZAÇÃO completo- contendo: Recipiente para medicamento , extensão com conexão para oxigênio , mascara infantil e elástico EXC	UNID	1.200	R\$ 9,17	R\$ 11.004,00
248	SAPATILHA, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, TIPO USO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO	PCT	1.000	R\$ 9,16	R\$ 9.160,00
249	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, 90MM X 30M, FOSCO E ADEQUADO PARA IMPRESSÃO TERMO SENSÍVEL, ISENTO DE PARAFINA. NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO ÍNTEGRO, SEM VINCO OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO (EMBALAGEM ÍNTEGRA), COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA.	ROLO	1.000	R\$ 7,32	R\$ 7.320,00
250	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 X 30 TERMO SENSÍVEL, ENROLADO EM CARRETEL, DE BOA IMPRESSÃO QUE FACILITE A LEITURA E INTERPRETAÇÃO DO EXAME, COMPATÍVEL COM APARELHO ECAFIX.	ROLO	1.200	R\$ 4,54	R\$ 5.448,00
251	Papel para eletrocardiograma medindo 80mm x 30m	ROLO	1.200	R\$ 6,32	R\$ 7.584,00
252	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO FICHAS PICOTADAS PARA CONTROLE DE EXAMES, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 100 MM, LARGURA 35 MM, COR 1/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA COM 16 FICHAS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO FICHA DE CONTROLE	ROLO	1.200	R\$ 8,92	R\$ 10.704,00

	DE EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA, QUANTIDADE PÁGINAS 100				
253	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO para aparelho ecafex, 216mm x 30m, compatível com aparelho cardiocare 2000.	ROLO	1.200	R\$ 37,45	R\$ 44.940,00
254	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO PEDIÁTRICA, IMPERMEÁVEL, COR AZUL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULAGEM TAMANHO, ÁREA DE INSCRIÇÃO 1,8 X 6,2CM	UNID	12.000	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
255	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO PEDIÁTRICA, IMPERMEÁVEL, COR ROSA, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULAGEM TAMANHO, ÁREA DE INSCRIÇÃO 1,8 X 6,2CM	UNID	12.000	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
256	Dispositivo Asepto Scalp 27G por unidade. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Asas de empunhadura/fixação. Produto estéril. Tubo vinílico transparente, atóxico e apirogênico. Conector fêmea Luer-Lok codificado por cores	UNID	240.000	R\$ 0,23	R\$ 55.200,00
257	CONJUNTO (II), TIPO ANESTESIA TIPO BARAKA INFANTIL, COMPOSIÇÃO VÁLVULA DE ESCAPE COMPLETO, BALÃO 1/2LITRO, COMPONENTES EXTENSÃO, TRAQUÉIA CORRUGADA, OUTROS COMPONENTES MÁSCARA ANATÔMICA, CONEXÃO PERFEITA, COMPONENTES ADICIONAIS MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO	UNID	120	R\$ 233,33	R\$ 27.999,60
258	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA, COMPONENTE 1 MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, COMPONENTE 2 C/ CONECTORES, COMPONENTE 3 TRAQUEIA E BALÃO SILICONE, VOLUME CERCA DE 5 L, TAMANHO ADULTO	UNID	120	R\$ 196,53	R\$ 23.583,60
259	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C/3VIA S, APLICAÇÃO CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME 1.000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO EXTENSOR PVC C/ PINÇA CLAMP, ADICIONAIS SISTEMA FIXAÇÃO LEITO C/BASE P/ POSIÇÃO VERTICAL, ACESSÓRIOS DRENO TÓRAX Nº10 C/ FIO RADIOPACO	UNID	120	R\$ 31,49	R\$ 3.778,80

37

260	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES SISTEMA FECHADO DUPLA CÂMARA, APLICAÇÃO PLEURAL E MEDIASTINAL, VOLUME 2300 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁCUO, CONTROLE SUÇÃO À SECO, ADICIONAIS 2 TUBOS EM PVC, MOLA ANTIDOBRA, ACESSÓRIOS DESCONEXÃO RÁPIDA, GANCHO P/ FIXAÇÃO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID	120	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
261	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL PAPELÃO, ADICIONAIS CMARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO TAMANHO ADULTO, POSIÇÃO BILATERAL	UNID	240	R\$ 15,52	R\$ 3.724,80
262	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO P/ MEMBRO SUPERIOR, MATERIAL PAPELÃO, ADICIONAIS CMARCAÇÕES PARA DOBRAS, TAMANHO TAMANHO ADULTO, POSIÇÃO BILATERAL	UNID	240	R\$ 16,19	R\$ 3.885,60
263	IMOBILIZADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO 12 X 120 CM, REVESTIMENTO REVESTIDO DE ESPUMA, MODELO TIPO ARAMADA	PCT 12 UNID	240	R\$ 17,63	R\$ 4.231,20
264	TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO LAVÁVEL, TAMANHO TAMANHO MÉDIO, TIPO POSIÇÃO 'TIPO FÉRULA',C/EXTENSORES DE PUNHO E DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO EM VELCRO,APOIO EM LÁTEX TODA EXTENSÃO	PCT 12 UNID	240	R\$ 21,63	R\$ 5.191,20
265	TALA ORTOPÉDICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO LAVÁVEL, TAMANHO TAMANHO MÉDIO, TIPO POSIÇÃO 'TIPO FÉRULA',C/EXTENSORES DE PUNHO E DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO EM VELCRO,APOIO EM LÁTEX TODA EXTENSÃO	PCT 12 UNID	240	R\$ 21,63	R\$ 5.191,20
266	TALCO INDUSTRIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COR BRANCA, USO LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO NEUTRO	PCT	120	R\$ 14,17	R\$ 1.700,40
267	TELA CIRÚRGICA, MODELO IMPLANTÁVEL, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO	UNID	960	R\$ 73,32	R\$ 70.387,20
268	TELA CIRÚRGICA, MODELO IMPLANTÁVEL, MATERIAL FACE PVDF + FACE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO	CAIXA	960	R\$ 65,49	R\$ 62.870,40

	USO ÚNICO				
269	TELA CIRÚRGICA, MODELO IMPLANTÁVEL, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 30 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO	CAIXA	600	R\$ 131,12	R\$ 78.672,00
270	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	1.200	R\$ 14,59	R\$ 17.508,00
271	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	2.400	R\$ 8,90	R\$ 21.360,00
272	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, COM ELASTICO CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; HIPOALERGÊNICA; PERMEAVEL AO AR, GARANTINDO O EQUILÍBRIO DA SENSATÓTERMICA DURANTE O USO; MÉDIA ELASTICIDADE, FÁCIL AJUSTE; FABRICADO MEDIANTE CUSTURA ULTRA-SÔNICA; TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA UNISSEX; COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	6.000	R\$ 6,65	R\$ 39.900,00
273	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO UMIDIFICADOR, SAÍDA P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME CERCA DE 250 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONECTOR METAL C/ROSCA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL	UNID	720	R\$ 28,55	R\$ 20.556,00
274	TUBO CORRUGADO (TRAQUEIA), MODELO RAMO ÚNICO, MATÉRIA PRIMA SILICONE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARTE INTERNA LISA, ADICIONAL CONECTORES EM AMBAS EXTREMIDADES, DIÂMETRO INTERNO 22 MM, COMPRIMENTO CERCA DE 120 CM, COMPATIBILIDADE 1 COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA	UNID	60	R\$ 75,29	R\$ 4.517,40
275	SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA EM RAYON, APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM TUBO PLÁSTICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL	PCT	72	R\$ 117,42	R\$ 8.454,24
276	BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO REUTILIZÁVEL, P/ AMBU ADULTO,	UNID	120	R\$ 243,61	R\$ 29.233,20

	COMPONENTES C/ RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL				
277	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA, BALÃO DE 3 LITROS, com as seguintes características mínimas: Balão de 3 litros. Traqueia em silicone. Conectores reto com entrada de gás e cotovelo. Máscara de silicone Nº3.	UNID	120	R\$ 200,10	R\$ 24.012,00
278	CLAMP, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO APREENSÃO, APLICAÇÃO PARA BOLSA DE DIÁLISE PERITONEAL	UNID	360	R\$ 1,89	R\$ 680,40
279	SERINGA LABORATÓRIO, TIPO TIPO PONTEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, ADICIONAL PARA PIPETA REPETIÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	2.400	R\$ 0,38	R\$ 912,00
280	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO/ ARTERIAL, TIPO IMPLANTE UMBILICAL, MATÉRIA PRIMA PVC RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 5 FR, VIAS MONO LÚMEN, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 29,05	R\$ 17.430,00
281	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO/ ARTERIAL, TIPO IMPLANTE UMBILICAL, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA 2 FR, VIAS MONO LÚMEN, COMPRIMENTO CERCA 30 CM, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	600	R\$ 32,59	R\$ 19.554,00
282	PLACA ELETROCIRÚRGICA, MATERIAL ESPUMA SINTÉTICA AUTO-ADESIVA, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/ BISTURI VALLEYLAB, WEM E RDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIPARTIDA, TAMANHO ADULTO	CAIXA	72	R\$ 7,56	R\$ 544,32
283	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	4.800	R\$ 5,60	R\$ 26.880,00
284	CATETER NASAL OXIGENIO Nº 10 TIPO SONDA	UNID	1.200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00

40

285	Cateter nasal tipo sonda para oxigênio n.º 08, tubo de PVC flexível e atóxico com superfície rigorosamente lisa, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado por óxido de etileno, conector universal instalado na ponta distal.	UNID	1.200	R\$ 0,49	R\$ 588,00
286	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA, CONECTOR COM TAMPA UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE NO MÍNIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL.	UNID	6.000	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
287	Sonda para aspiração traqueal n.º 06, descartável	UNID	6.000	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
288	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 8 FR, TIPO SONDA Sonda graduada e protegida, conector conectores padrão, vias via irrigação antirrefluxo, válvula sucção válvula sucção C/ TAMPA e trava de segurança, esterilidade estéril, uso único, embalagem embalagem individual	UNID	12.000	R\$ 0,58	R\$ 6.960,00
289	- SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, TUBO DE SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA, DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS, SEM VÁLVULA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADAS EM ETO.	UNID	12.000	R\$ 0,51	R\$ 6.120,00
290	Sonda para aspiração traqueal n.º 12, descartável	UNID	12.000	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
291	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO 14 FR, TIPO SONDA Sonda graduada e protegida, conector conectores padrão, vias via irrigação antirrefluxo, válvula sucção válvula sucção C/ TAMPA e trava de segurança, esterilidade estéril,	UNID	6.000	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00

	USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL				
292	Sonda para aspiração traqueal n.º 16, descartável	UNID	6.000	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
293	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	UNID	6.000	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
294	Sonda folley 02 vias n.º 8 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UNID	1.200	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00
295	Sonda folley 02 vias n.º 10 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UNID	720	R\$ 2,66	R\$ 1.915,20
296	Sonda folley 02 vias n.º 12 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UNID	1.200	R\$ 2,44	R\$ 2.928,00
297	Sonda Folley 02 vias n.º 14 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UNID	1.200	R\$ 2,38	R\$ 2.856,00
298	Sonda Folley 02 vias n.º 18 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UNID	720	R\$ 2,20	R\$ 1.584,00
299	Sonda Folley 02 vias n.º 20 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UNID	720	R\$ 2,36	R\$ 1.699,20
300	Sonda Folley 02 vias n.º 22 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UNID	720	R\$ 2,47	R\$ 1.778,40
301	Sonda Endotraqueal, de PVC com silicone (termossensível), atóxico, cristal, transparente em curva, (com balão) de baixa pressão e alto volume, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral, com marcação no tubo de centímetro em centímetro, com conector, balão de controle com encaixe para seringas Luer e Luer-Lock, conector semi-montado, transparente, graduado, estéril, neste item os licitantes deverão obrigatoriamente disponibilizar todos os tamanhos e diâmetros, diversos de: - Tubo de 6.0 mm, - Tubo de 6.5 mm, - Tubo de 7.0 mm, - Tubo de 7.5 mm, - Tubo de 8.0 mm, - Tubo de 8.5 mm - Tubo de 9.0 mm, - Tubo de 9.5 mm, - Tubo de 10.0 mm, ,estéril, artigo médico-hospitalar de uso único,	UNID	1.200	R\$ 3,97	R\$ 4.764,00

42

	embalagem compatível com a legislação vigente. Classificação de Risco: II - Médio Risco Obs.: Quando da sua aquisição será citado no empenho (dados adicionais) sobre as características e quantidades do produto a ser adquirido. Marca aprovada: Podendo ser ofertado similar ou de melhor qualidade: >> B.Braun/ref. >> Portex/ref; >> Rüsç/ref.				
302	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 3,0	UNID	1.200	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00
303	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 3,5	UNID	1.200	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00
304	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 4,0	UNID	1.200	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00
305	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 4,5	UNID	1.200	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00
306	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 5,0	UNID	1.200	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00
307	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 5,5	UNID	1.200	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00
308	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 6,0	UNID	1.200	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00
309	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 6,5	UNID	1.200	R\$ 3,28	R\$ 3.936,00
310	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 7,0	UNID	1.200	R\$ 3,37	R\$ 4.044,00
311	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 7,5	UNID	1.200	R\$ 3,37	R\$ 4.044,00
312	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 8,0	UNID	1.200	R\$ 3,37	R\$ 4.044,00
313	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 8,5	UNID	1.200	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00
314	Sonda nasogástrica curta n.º 6	UNID	1.200	R\$ 0,42	R\$ 504,00
315	Sonda nasogástrica curta n.º 08	UNID	1.200	R\$ 0,43	R\$ 516,00
316	Sonda nasogástrica curta n.º 10	UNID	1.200	R\$ 0,45	R\$ 540,00
317	Sonda nasogástrica curta n.º 12	UNID	1.200	R\$ 0,46	R\$ 552,00
318	Sonda nasogástrica curta n.º 14	UNID	1.200	R\$ 0,49	R\$ 588,00
319	Sonda nasogástrica curta n.º 16	UNID	1.200	R\$ 0,54	R\$ 648,00
320	Sonda nasogástrica longa n.º 6	UNID	1.200	R\$ 0,55	R\$ 660,00

321	Sonda nasogástrica longa n.º 8	UNID	1.200	R\$ 0,58	R\$ 696,00
322	Sonda nasogástrica longa n.º 10	UNID	1.200	R\$ 0,64	R\$ 768,00
323	Sonda nasogástrica longa n.º 12	UNID	1.200	R\$ 0,66	R\$ 792,00
324	Sonda nasogástrica longa n.º 14	UNID	1.200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
325	Sonda nasogástrica longa n.º 16	UNID	1.200	R\$ 0,73	R\$ 876,00
326	Sonda nasogástrica longa n.º 18	UNID	1.200	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00
327	Sonda nasogástrica longa n.º 20	UNID	1.200	R\$ 0,94	R\$ 1.128,00
328	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 8, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	1.200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
329	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 10, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	1.200	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00
330	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	1.200	R\$ 0,59	R\$ 708,00
331	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 14, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	1.200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
332	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA	UNID	1.200	R\$ 0,41	R\$ 492,00

	CA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL				
333	Sonda uretral n.º 06	UNID	2.400	R\$ 0,40	R\$ 960,00
334	Sonda uretral n.º 08	UNID	12.000	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
335	Sonda uretral n.º 10	UNID	36.000	R\$ 0,40	R\$ 14.400,00
336	Sonda uretral n.º 12	UNID	60.000	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00
337	Sonda uretral n.º 14	UNID	2.400	R\$ 0,46	R\$ 1.104,00
338	Sonda uretral n.º 16	UNID	2.400	R\$ 0,51	R\$ 1.224,00
TOTAL SUB-ELEMENTO 3.3.90.30.36					R\$ 4.398.439,86
TOTAL DAS COTAS (AMPLIADA + RESERVADA + EXCLUSIVA)					R\$ 32.092.381,46